CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
Gabinete do Vereador Anderson Muniz

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020
Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteandersonmuniz@camaraserra.es.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA E DEMAIS EDIS;

O Vereador que este subscreve, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e
com base no Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhado ao chefe do poder
executivo municipal o seguinte:

REQUERIMENTO DE MOÇÃO HONROSA DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Por meio desta, requeremos Moção de Aplausos e Congratulações ao Atleta de Beach Soccer,
Bruno da Silva Xavier, conhecido como Bruno Xavier, pela conquista do Hexa da Copa do
Mundo de Futebol de Areia, em Dubai, ocorrida aos 25 dias do mês de fevereiro de 2024,
com a vitória por 6x4 sobre a Seleção da Itália.

O atleta, criado no bairro Praia de Carapebus, com passagens por diversas equipes do Brasil e
do Mundo, já foi considerado o melhor jogador da modalidade e figura entre os maiores
artilheiros de todos os tempos da Seleção Brasileira.

Por essas razões, segue a presente moção que esperamos ser APROVADA para remessa de
cópia ao Homenageado.

No mais, certo da dedicação empenhada ao pleito que fazemos nos valemos da oportunidade
para externar os sentimentos da mais alta estima e consideração, colocando-nos à disposição
para eventuais esclarecimentos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 26 de fevereirio de 2024.

ANDERSON MUNIZ

Vereador

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003500340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2024-02-26T16:58:27-0300